
Página 1

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución 393-E/2017

Ciudad de Buenos Aires, 24/08/2017

VISTO el Expediente Nº S02:0113988/2016 del Registro del ex MINISTERIO DEL INTERIOR Y TRANSPORTE, y

CONSIDERANDO:

Que por el expediente mencionado en el Visto tramita la aprobación del Plan de Acción y Presupuesto para el

ejercicio 2017 formulado por la ADMINISTRACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS SOCIEDAD DEL

ESTADO, actuante en el área del MINISTERIO DE TRANSPORTE.

Que la Ley de Administración Financiera y de los Sistemas de Control del Sector Público Nacional Nº 24.156 y sus

modificaciones, contiene en el Capítulo III del Título II, el Régimen Presupuestario de Empresas Públicas, Fondos

Fiduciarios y Entes Públicos no comprendidos en la Administración Nacional.

Que obra en el expediente señalado en el Visto, el informe favorable de la OFICINA NACIONAL DE

PRESUPUESTO dependiente de la SUBSECRETARÍA DE PRESUPUESTO de la SECRETARÍA DE HACIENDA

de este Ministerio sobre la medida propiciada.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE HACIENDA ha tomado la intervención que le

compete.

Que esta resolución se dicta en virtud de las facultades previstas en el artículo 49 de la Ley N° 24.156 y en su

Decreto Reglamentario Nº 1.344 del 4 de octubre de 2007 y sus modificaciones.

Por ello,

EL MINISTRO DE HACIENDA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el Plan de Acción y Presupuesto para el ejercicio 2017 de la ADMINISTRACIÓN DE

INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS SOCIEDAD DEL ESTADO actuante en el área del MINISTERIO DE

TRANSPORTE, de acuerdo al detalle que figura en los Anexos I (IF-2017-01357147-APN-ONP#MHA) y II

(IF-2017-01357141-APN-ONP#MHA) adjuntos a la presente resolución, respectivamente.

ARTÍCULO 2º.- Estimar en la suma de CIENTO VEINTE MILLONES PESOS ($ 120.000.000), los ingresos de 

operación y fijar en la suma de SETECIENTOS DIEZ MILLONES PESOS ($ 710.000.000) los gastos de operación, 

y como consecuencia de ello, aprobar el Resultado Operativo (PÉRDIDA DE OPERACIÓN) estimado en la suma de



Página 2

QUINIENTOS NOVENTA MILLONES PESOS ($ 590.000.000) de acuerdo al detalle que figura en las planillas del

Anexo II (IF-2017-01357141-APN-ONP#MHA) adjunto a la presente resolución.

ARTÍCULO 3º.- Estimar en la suma de NOVECIENTOS DIEZ MILLONES PESOS ($ 910.000.000) los ingresos

corrientes y fijar en la suma de NOVECIENTOS DIEZ MILLONES PESOS ($ 910.000.000) los gastos corrientes, y

como consecuencia de ello, aprobar el Resultado Económico (EQUILIBRADO) en CERO PESOS ($ 0), de acuerdo

con el detalle que figura en las planillas del Anexo II (IF-2017-01357141-APNONP#MHA) adjunto a la presente

resolución.

ARTÍCULO 4º.- Estimar en la suma de CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES

OCHOCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($ 4.739.814.767) los ingresos de

capital y fijar en la suma de CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS

CATORCE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($ 4.739.814.767) los gastos de capital, y como

consecuencia de ello, en conjunción con el Resultado Económico establecido en el artículo 3° de la presente

resolución, estimar el Resultado Financiero (EQUILIBRADO) para el ejercicio 2017 en la suma de PESOS CERO

($ 0), de acuerdo con el detalle obrante en las planillas del Anexo II (IF-2017-01357141- APN-ONP#MHA) adjunto a

esta medida.

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. — Nicolas

Dujovne.

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este(a) Resolución se publican en la edición web del BORA

-www.boletinoficial.gob.ar- y también podrán ser consultados en la Sede Central de esta Dirección Nacional

(Suipacha 767 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires).

e. 30/08/2017 N° 62548/17 v. 30/08/2017









República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EXP-S01:0009115/2017 - Anexo I - Plan de acción y Presupuesto 2017 - ADIFSE-

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





















República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EXP-S01:0009115/2017 - ANEXO II - Plan de Acción y Presupuesto 2017 - ADIFSE -

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.


	Presupuesto 2017.pdf (p.1-2)
	Presupuesto 2017 - Anexo I.pdf (p.3-6)
	Presupuesto 2017 - Anexo II.pdf (p.7-16)

	Numero_1: IF-2017-01357141-APN-ONP#MHA
	Pagina_1: página 1 de 9
	Numero_2: IF-2017-01357141-APN-ONP#MHA
	Pagina_2: página 2 de 9
	Numero_3: IF-2017-01357141-APN-ONP#MHA
	Pagina_3: página 3 de 9
	Numero_4: IF-2017-01357141-APN-ONP#MHA
	Pagina_4: página 4 de 9
	Numero_5: IF-2017-01357141-APN-ONP#MHA
	Pagina_5: página 5 de 9
	Numero_6: IF-2017-01357141-APN-ONP#MHA
	Pagina_6: página 6 de 9
	Numero_7: IF-2017-01357141-APN-ONP#MHA
	Pagina_7: página 7 de 9
	Numero_8: IF-2017-01357141-APN-ONP#MHA
	Pagina_8: página 8 de 9
	Numero_9: IF-2017-01357141-APN-ONP#MHA
	Pagina_9: página 9 de 9
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: IF-2017-01357141-APN-ONP#MHA
	fecha: Martes 31 de Enero de 2017
	usuario_0: Luis Clemente Rajuan
	cargo_0: Subdirector
	reparticion_0: Oficina Nacional de Presupuesto
Ministerio de Hacienda


